A .D .  1^ 9 - 
A n . 3 Edw. II. Re x  omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c.

___  salutem.
Pat. 3  Edw, ji .j discreti viri ab ^ s  de Lathiniagico, Parisiensis
■ *m. 34. ’■ diocesis, & imgister Sicardas de Vauro, canonicus Nar-
in Turi^ Lond. bonen’ ;
^  - ™  ̂ Ad inquirendum (un4 cum quibfisdam aliis certis per- 

• sonis) super certis articulis (ipsis sub bullfi. apostolic^ 
missis) ac aliis, de quibus feis videbitur expedire, contra ordinera Templa- 
riorum, & contra magnum praeceptorem ejusdem ordinis, in regno nostro 
Angliae constitutum, & similiter contra singulares personas, & fratres 
ordinis illius, per dominum summum Pontificem assignati;

Ad ^versa loca in eodem regno se divertant pro negotio memorato;

Nos, eosdem, abbatem 8?canonicum, ob sedis apostolicae veverentiam, 
favore benivolo prosequentes, vobis mandamus quod ipsos, abbatem & 
canonicum, & eorum famulos, cum eos per partes vestras transitum facere 
contigerit, recommendRtos habentes, eisdem in personis, equis, hernesiis, • 
aut aliis rebus suis non inferatis, seu, quantum in vobis est, ab aliis inferri 
permittatis, injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, vel • 
gravamen ; set eis potiils salvum & securum conductum habere faciatis, 
cum super hoc per prsedictos, abbatem & canonicum, vel eorum idterum^ 
ex parte nostra fueritis requisiti.

In cujus, &c. usque ad festum Pentecostes proximb fufurura duraturas. 

Teste Rege, apud Westmonasterlum, xiii. die Septembds.

E piscopo  L in co ln ’ d e  in qu isition ibus su p er  T e m p la r iis  fa c ie n d is  in  c iv ita fe  L in c o ln ’, secundum  ord inationem
• p a p a lem .

A . D .  1309. T>EX venerabili In C h r i s t o  patri, J . eSdem gratis, 
A n. 3 Edtv. II. JL V  Lincolniensi episcopo, salutem.

CIaug"TEdw II * dominus summus #Pontifex venerabiles, patrem
m. 22. patriarcham Jerosolimitanura, ac archiepiscopum Eborum ;

In Turr. Lend. & VOS, necnon Cicestriensem & Buchanen* eplscopos; &
-  de Lathiniagico Parisen’ dice’ & Sancti Gemiani de Pratis,

juxta Paris’ monasteriorum abbates; ac etiam magistrum 
Sicardum de Vauro canonicum Narbonensem, & Guidonem de Vichio rec- 
torem ecclesiae de Heshe, London’ ’diocesis j 

Ad inquirendum super certis articulis, ipsis sub bull^apostolicS. missis, 
ac aliis, de quibus ipsis inquisitoribus videbitur expedire, contra ordinem 
Templariorum, & contra magnum’ praecepto^m dicti ordiilis, in regno 
nostro Anglise constitutum, & similiter contra singulares personas & fratres 
ordinis memorati,*nuper per literas apostolicas sub cert& form! duxerit 
assignandos ;

Ac nos, ex cwtis causis, velimus qubd vos inquisitionibus, super dictis 
articulis, in civitate nostri Lincoln* faciendis, sitis in propria person^ 
vwtra, una cum inquisitoribus deputatis j

Vobis mandamus, in fide & diieotione, quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, qubd inquisitionibus illis, in civitate nostrS. prsedictft, ut prae- 
inittitur, faciendis, quotiens inqiusitores praedictos, vel aliqOos, seu aliquem 
ipsorum ibidem, ad inquisitiones hujusmodi faciendas procedere contigerlt, 
modis omnibus personaliter intersitis; & hoc nullatenus pmittatis.

Teste Rege, apud Westm’, xiii. die Septembris.

Consimiies liters diriguntur subscriptiŝ  videlicet ;
W. archiepis'eopo Eborum, Anglue primati,
R. London  ̂episcopo*

D e  tra c ta n d o  cum  R e g is  C astellce n u n ciis, su p er  con cord id  re fo rm a n d d .

KEX ̂ ^lectis & fidelibus suis, Amaldo de Caua Penna,
' Gailliardo de Sancto Paulo*domino de Seros, Guil- 

lielmo Arnaldi de Podeucs, miUlibus, & magistro Petro 
Arnaldi de Vico?clerico nostro, salutem.

Vobis & duobus vestrfim, qui melius k  facilius interesse 
poteritis, committimus & mandamus quatinus Dominied 

 ̂ proxiind in Quadragesima sitis, cseteris negotiis prseter- 
ntissiSf roedio pqntis Eontis Rapidi, super filum aquae, ubi alii duo esse

A .D . 1309. 
A n. j  Edw. II.

Rot.'Vascon.
3 Edw.ll. m.7. 
in T u ir . Lond.

debent missi pro serenissirao principe domino Fernando, D e i  gratid,»Cas- 
tell®, Toleti, Legionis, Sebilliae, Murci®, Cordivae, Algarbii & Gehenn® 
Rege, ac comitatbs de Molines domino, karissimo consanguineo nostro, 
ad exequendum & complendum ordinationem nostram factam com procu- 
ratoribus dicti domini Regis Castell® ex parte und, & cum proCuratoribus 
civitatis nostr® Baion® ex alia, prout in litterd nostra super hoc factS> 
^igillo nostro in pendenti sigillat^i, videbitis contineri:

Dantes & coQcedentes vobis, k  duobus vestrbm pleuam & liberam
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potestatem omnia & singula contenta in ipsa litter^ exequendi, testes 
recipiendi & examidandi, & rebelles comp^llendi, citandi, puniendi» -cog- 
noscendi» judicandi, arbitratidi> pcenas imponendi> & omnia- alia & singula 
qua ad pramissa pertinent vel pertinere possunt, faciendi & complendi; 
ita quod, si duo vestrum incipiant in dicto negptio procedure, alii duo 
possint idem negotium finite, & primi itervim re^um ere quandocunque & 
quotieuscunque eis visum fuerit expedite. £ t  damus' prasentibus litteris 
nostris in mandatis senescallo nostro Vasconia, quod subditos nostros

compellat ad tenendum & complendum ea qua vos cum aliis duobus. fe- 
ceritis, cognoveritis, judieaveritis, vel alias ordinaveritis, prout vobis & ilUs 
duobus videbitur expedite, & quod vobis in pramissis, & pramissa tan- 
gentibus faciatis obediri.

In cujus, &c.

Pat* apud Westm’, xiv. die Septembris.

Senescallo  Vascomce, d e  d ic to  tra c ta tu  exequendo.

A.D. ijop. EX senescallo suo Vascon*, salutem. Cum nos ad
An. j  Edw. II. XV oxequendam ordinationem, per nos factam super 

facto, seu discordid mota inter gentes nostras, ex parte 
unS, & gentes domini Re^s Castella, ex alid, contentam 
in litteris nostris, assignaverimus Arnaldum de Caua Petina, 
Gaillardum dominum de Saros, ac Guillielmum Arnaldi de 
pQdeux, milites, & magistrum Petrum Arnaldi de Vico 

clericum nostrum, & duos ipsorum, qui melius & facilius possint ad hoc 
vac%re;

Rot. Vascon.
3 Edw. II. m. 7. 
in Turn l.ond.

Vobis committimus & mandamus, quatinus si prsedicti quatuor, vel duo 
eorum, ad hoc vacate non possint vel noliiit, vos de assensu, & voluntate 
iilorum de Baiona, alios duos ydoneos viros iliis de Baiona, ad dictum ne- 

. gotium exequendum, assignees, qui ben^ & fideliter dictum negotium, ut 
citihs poterunt, exequantur, & omnia alia & singula faciant; qua in prae- 
dictis nostris litteris continentur.

P at’ ut supra.

D e  concordid  J a c td  coram, R eg e , in te r  p ro cu ra to res R eg is  C astellce p ro cu ra to res  c iv ita tis  B a y  once.

A .D . 1309. 
A n. 3 Edw, II.

J D  EX omnibus ad quos, &c. salutem. 
universis auod. cum erraves controvei

Notum facimus
universis quod, cum graves controversi® ac discordiae 

forent exorlw, inter homines de castro de Ordehales, de 
Sancto Auderio, & de Laredo, & aliquos alios subditos 
illustris principis domini Fernandi, carissimi consanguine! 
nostri, eddem gratid, Casteilee, Legionjs, Tlioleti, Galecise, 
Sebili®, Cordivffi, Murci®, Gihen’, & Algarbii Regis, ac 

comitatds Molin®.domini, ex parte und, & cives nostros Baion® ac aliquos 
subditos nostros dampnificatos ex alterd, ex quibus multiplices horaimim 
ipterfectiones, captiones, & alia dampna fuerunt subsecuta, & multa ma- 
jora subsequi credebantur:

Tandem in nostrd pr®sentid constituti, Johannes Pidaci de Guad.ilfayra 
miles, & Fernandus Gundisalui de Fries, procuratores dicti domini R ^ s  
Castell®, cum litterd ipsius aperta & in pendenti si^llatd.

Et Raymundus Purandi de Villd & Arnaldus de Meuta, cives nostri 
Baion®, & communitatis civitatis nostr® Bq;on® procuratores ;

Literas procuratorias pr®dictas exhibuerun^, quarum tenores inferiiis 
continentur:

Et nos, volentes aeqiianimiter procedere, cum voluntate ipsariim partiuin 
& assensu, ipsis pSrtibus tractatores dedimlis & assignavinrus, qui ipsas 
partes, ut melius possent, facerent concerdare:

Et, audit© tractatu, concordi auctoritate procurationum pr®dictarum, 
super omnibus controversiis & discordiis, qu® universaliter vel singulariter 
esse poterant inter ipsas partes, inducias, sive treugas inivimus, hinc ad 
proximiim festum Nativitatis beati Johannis Baptist®, &, ab iUo festo usque 
ad • aliud sequens festum Nativitatis ejusdem beati Johannis, anno revo- 
luto, tota ipsd die nichilominus interclusa, duraturas, sub modis & condic- 
tionibus qu® sequuntur; videlicet,

QUOP, ad inducias, 'seu treugas hujusmodi, & omnia & singula.pr®sen- 
tibus litteris conteiita, tenenda & servanda, qu®cumque dlctarum partiuni, 
cx quo h®c sciverint, vel audiverint, teneantur.

Et aliqui se possint per ignorantiam excusare, quod pr®sentes in
ducias, sive treugas & alia, tenore pr®sentium declarata, prafatus dominus 
Rex Castell® omnibus de parte suS, & procuratores diet® commnnitatis 
Baion® iliis de Baiona, & nos aliis de terrA nostri, infra proximmn festum 
Nativitatis Poniini faciant imnciari, seu etiam publicari; ita quod extunc 
niillus, in contrarium veniens, excusetur, nisi propter magnam locorum 
distantiam, & absenti® diutuvnitatem evidens excusatio appareret.

Et quod exnunc,  ̂ tempore dat® pr®seiitiuni, per aliquam <Hctariun 
partium contra alteram aliqua non capiantur, usurpentur, vel arestentur 
scienter vel ignoranterj  ̂ &, si fieret, quod ilia, sine dilatione & contradic- 
tione quacumque restituantur hinc ind6, dnrantibus trengis supradictis.

Fractor verb ipsarum treugarum pro proditore habeatur, & puniatur in 
corpore & in bonis, ipsis treugis, seu induciis in suo robore nichilominus 
duraturis.

.Et, quia inter partes pr«dictas fuerunt ali® treug® init®, pfer biennium 
duratur®, & ab utraque parte asseratur quod, durante tempore ipsarum 
treugarum, multa homicidia, & alia dampna, ac maleficia sunt hinc indb 
comihissa, est ^uper ho<i ita concorditer ordinatum; videlicet,

Quod ilia, qu®, durante tempore dictarum treugarum, capta, ablata, seu 
saisita fuerunt per alterutrara partium |jr®dictarum, einendentur hinc indb; 
ita tamen quod naves, vasa, & apparamenta ipsarum, et alia bona, qu®
adhuc extant, 8c non sunt consumpta, sefr apparent, seu apparcre possunt, 
quod ilia restituantur statim, vel ad tardius infra Donunicam proximam in 
Quadragesima:

Super aliis bonis, consumptis, vel qu® non apparent, nec apparere pos
sunt; assignabuntur. duo probi viri per dominum Regem Castell® h  alii 
duo per nos, qui jurabunt, ad sanctft D e i  evangelia, corporaliter manu 
tacta, quod fideliter & iegaliter se habebynt pro utraque parte, & non re- 
spicient commodum, odium, vel favorem, nec recedent b loco, seu locis 
inferius nominandis, donee concordaveriut oa qu® sequuntur :

E t isti quatuor debent esse insimul dietd Dominick proximo in Quadra* 
gesimd, in medio ponds Fonds Rapidi, super filum. aqu®, & ibi concorda- 
bunt insinnil qualiter precedent in isto negotio: & inquirent veritatem

V o L .i l .

super bonis consumptis, & aliis, qu® non apparent, captis seu saisitis, du
rante tempore dictarum sufterentiarum, primiths initarum ;

E t testes, quos illi de Hispanid voluerint producere, examinabunt apud 
Fontem Rapidum, & illos, quos illi de Baiona, vel alii subditi nostri pro
ducere voluerint, examinabunt Baion®;

Set, antequam in negotio procedant in aliquo, fiet restitutio de navibus, 
vasis, cum aparamentis, Si, aliis bonis, non consumptis, qu® apparent, vel 
apparere possint, ut est dictum.

Item, productio, probatio, 8c examinatio istorum durabit, k festo Nati
vitatis Domini proximb venturo usque ad aliud festum subsequens* Nadvi- 
tatis Domini; & extunc neutra partium audietur, nec probatio admittetur;

E t restitutio eorum, qu® probata fuerint coram ipsis quatuof, fiet ad 
tardius infra festum Nativitatis beati Johannis Baptist® ; in quo fest« finire 
deberent, ut pr«dicitur, treug® seu induci® supradict®.

Verbm ilia, qu® interim clarb probari poterunt &^emendari, ipsi quatuor 
emendari facieiit, quaipcitius fieri poterit bono modo.

Et, ad hoc, illi quatuor, fidelitatcm 8c diligentiam adhibebunt, sub vir- 
tute prastiti juramenti, quantum ad homicidia, o»nimiss*a tempore dictarum 
treugarum, seu sufFerentiaruin primitus initarum.

Propter muldtudinem, tarn committendum quain receptantiirm, vix, 
secundum tenorem ipsarum suIFerentiarum posset fieri justitia seu vindicta, 
8i, si fieret, pax, ad quam intendiraus, de dilficili sequeretur; & ideb est 
ordinatum per uos, quod quatuor homines de pafte ilia de BaiouA magls 
culpabiles, qui primb inceperunt frangeve treugas; 8c alii quatuor de tribus 
villis de Hispania pr®dictis, qui primb post eos, vei ante inceperunt fran- 
gere ipsas treugas, & sunt magis culpabiles, capiantur, 8c puniantur secundum 
judicium, cognitionem, seu arbitrium illoruni quatuor, electorum, seu eli- 
gendorum per nos 8c dominum R^gem Castell® pr®dictum.

De hiis verb, qu® facta fuerunt, finito tempore dictarum treugarum, 
tempore guerr® inter ipsas partes, seu adh®rentes eis, fiat recoiupensado 
hinc & indb, 8c nulla sequatur punitio nec emenda.

E t quia injustum esset quod illi qui non sunt in culp^ essent in poen^; 
8c quod innocentes qui non fuerunt de guerri propter alioriim^alitiani 
punirentur: 8c sit notorium quod illi de HispaniA, fact& flottl, congregate 
exercitu more hostiii cum armis, 8c de die iutraverunt terram nostram de 
Xanctonia; 8c mnrtriverunt multos homines; 8c tiepr®daverunt bajulum 
nostrum bonis qu® habebat, spoliaverunt, & locum suum tenentem cepe- 
runt, 8c, sine aliquH culpA, viliter murtriverunt, in magnum ojiprobrium 
nostrum; & plures Anglicos homines nostros qui non erant, nec sunt de 
guerra, in mari & in teriH deprsdaverunt; qu® omnia, ob honorem dicti 
domini Regis Castell®, carissimi consanguine! nostri, usque nunc sustinui- 
mus patienter:

OrdinavimuS quod h®c 8c omnia alia consiniilia, qu® ubicuraque, per 
subditos dicti Regis Castell®, & nostros, invenientur esse taiiter facta, 
occupata, vel ^tiam attemptata, videlicet, contra illos qui non erant de 
guerrA, vel non adh®rebant‘iliis de guerrA, seu ipsos non fovebant aut 
juvabant, qu® probata sunt vel probari pbssunt, sine magno mor® dif- 
fugio emendentur hinc indb, juxta judicium seu cognitionem dictorum 
quatuor;

E t ad hoc dictus dominus Re.x Castell® compellat suos, 8c nos coropelli 
faciemus nostros, videlicet, illos de Baiona, per majorem loci ejusdem, & 
alios per officiales nostros.

Et quia aliquas antiquas querelas audivimus, de tempore genitoris dicti 
domini Regis Castell®, consanguinei nostri, & etiam gqpitoris nostri, propter 
quas dictus genitor suus misit ad genitorem nostrum, magistmm Johannem 
judicem curi® su®, & Gundisalvum Martini cum litterA suA aperta ; 8c ilU 
de BaionA Arnaldum de Villario, & Johannem Darder, cives Baion® cum 
Ijttera communitatis apertA ; & quod dictus genitor noster super hiis ordi- 
navit; quam ordinationem idem genitor suus, per litteram suam, totaliter 
approbavit; volumus quod dicta ordinatio .obsefvetur, si ploceat domino 
Regi Castell® pradicto; aliter contentiqnes erunt inter subditos, nisi se 
quatur emenda de omnibus qu® facta fuerunt in pace utrimque, de tem
pore ^utiqub 8c pr®senti, & sic pax hon habebit eflectiim.

E t ideb, quia multum volumus 8c desidermnus, propter foedus dilectionis 
'8c consanguinitatis quod est inter dictum dominum Begem Castell®, caris-
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sinium consanguineum nostrum  ̂& nos, fovere amorem inter subditos suos 
& nostros, sicut esse debet; est ordinaCum quod,, si dicti quatuor possint 
-concordare super prssmissis, durantibus treugis supradictis, quod pax firma 
sit, inter -Ipsbs subditos suos & nostros perpetub duratura, cum poenis & 
conditionibus tunc -per dictos quatuor apponendis, & etiam brdinandls ; si 
autem discordarent, quod absit, volumus, & est ordinatum quod ilia dis- 
cordia -reportetur nobis, & prasfata consayguineo nostro, ut inde ordine- 
mus quod nobis ridebitur faciendum.

Quae omnia & singula prsefati procuratores dicti ‘domiul Regis Castellas, 
carissimi consanguine! nostri, approbaverunt, laudavenmt express ,̂ & etiam 
firmaverunt: & promiserunt se facturos, curaturoslUi procuraturos quod 
dictus dominus Rex Castellee omnia praemissa & singula, alia contenta in 
prssentibus litteris, Iftudabit, approbabit, & firmabit per litteras suas pa- 
tentes, sigillo suo in pendent! sigillatas, continentes ea, quas in prseseo' 
tibus Ib;teris confcinentur, sine diminutione quacumque: & quod praedictas 
litteras tradent gentibus nostris prsedict  ̂ Dominica in Quadragesimd, in 
medio pontis Fontis Rapid!, ubi congregare se debent: & qUod dictus 
dominus Rex Castellse conipellet, seu compelli faciet, subditos suos ad 
faciendum & complendum omnia & singula supradicta: promiserunt etiam 
quod ab illis de castro de Ordealhes de Sancto Auderio & de Laredo, ha- 
bebunt litteras patentes, in quibus laiidabunt & approbabunt omnia & 
singula supradicta, & litteras illas tradent gentibus nostris die & loco 
praedictis:

E t nos ea omnia & singula prsedicta servari faciemus per subditos nostros, 
& ad haec compellemus, seu compelli faciemus, eosdem.

Tenores verb dictarum procurationum tales sunt; ,
NOVERINT universi praesentes litteras inspecturi, quod nos, Fernandus, 

Dpi gratis, Castellae, Legionis, Toleti, Galetise, Sibiliae, Corduuse, Murcis, 
Gihen*, & Algarbii Rex, ac comitatus Molinae dominus, facimus, constitui- 
mus, & ordinamus nostros veros, certos, & l^timos procuratores, actores, 
& nuncios speciales, discretes vires, Johannem Didacl deOadalfaira milltem 
& vasadlnm nostrum, & Fernandum Gundisalvi de Frias familiarem nostrum, 
& quemlibet eorum in sdlidum, ita quod occupantis conditio melior non 
existat, & quod unus inceperit, alter prosequi valeat- & finire;

Ad tractandum, ordinandum, faciendum, & firmandum, pro nobis & 
nomine nostro, ac nomine subditorum nostrorum de castro. de Ordeales, 
de Sancto Emeterio, de Laredo, & cseterorum locorum dominii nostri, 
pacem, concordiam, compositionem cum bominibus cmtatis.Baionse, & 

* aliorum locorum omnium de dominio illustris principis domini Edwardi, 
J>Ef gratis, illustris Regis Anglise, domird- Hiberniee, ac Aquitauise ducis, 
carissimi avunculi nostri, de omni discordia, seu super omnibus dampnis 
& iojuriis; hinc inde datis, receptis, & factis olim per homines antedictos ;

Et ad ceetera faciendum, tractandum, & firmandum nomine supradicto, 
tarn cum illustri Rege prsfato, seu quibuscumque procuratoribus suis, ad 
hsec speciaiiter deputatis, seu etiam deputandis, quam cum prsefatis homi- 
nibus de Baiona, & aliis omnibus regui & doi înii<$ui, omnia & singula 
qtise super prsemissis, & preemissorum quolibet, vel tangentibus quoquo 
modo prsemissa, seu aliqiiid prsemissorum, necessaria fuerint, seu etiam 
oportuna; *

Dantes & concedentes eisdem procuratoribus nostris, & corum cuilibet, 
nt est dictum, ad prsedicta & eorum quodlibet, plenam, tiberam, & omni- 
modam potestatem ; & generate mandatum ;

Ac etiam promittentes, nomine quo supra, nos firmum, ratum, & 
gratum habere perpetuo & tenere quicquid per prsefatos procuratores 
nostros, vel eorum alterum, actum, gestum, tractatum, firmatum & pro-

curatum fuerit in praemissis, & quolibt. ____ , ^
aut per pi%fatos homines nostros, vel eorum aliquem, contrafacere vel 
venire.

In cujus rei testimonium & 6dem prsesentes litteras fieri mandavimus, 
& nostri penrientis sigilU robore communiri. *

Actum & datum Toleti, anno Nativitatis Domini milesimo trescentesimo 
none, die quinto deciino Aprilis.

E t ego magister Armannus de Cremona, de mandato speciali ^onuni
Regis, scripsi.  ̂ ,

MAGNIFICO principi, & eorum domino karissirao, natural! domino 
Edwardo, D ei gratis, Regi Angliae, domino Hibernise, & duel A'cquithnias, 
major, jurat! & consilium suae civitatis Baionae, seipsos ad pedes suos 
regios, 'cum salute, humiliter inclinatos.

Excellentiae vestrse, per pnesentes litteras, significamus quod nos faci* 
mus, constituimus, & etiam ordinamus nostros veros & certos procuratores 
& nuncios speciales, discretes viros, Reymundum Durandi de Villa & Ar- 
naldum de Meuta, concives nostros, praesentium exhibitores, quemlibet 
eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, coram se** 
renissimd regift magestate vestrS.

Ad tractandum de reformatione pacis & «Creug», iniendae seu feciendae 
cum procuratoribus excellentissimi principis, domini Regis Castellse, & cum 
procuratoribus de castro Durdiales, de Sancto Auderio, & de Lered*, & 
quibuscumque aliis personis ad hoc mandatum seu potestatem habentibus, 
necnon etiam cum aliis gentibus regni domini Regis Castellse:

Dantes & concedentes dictis procuratoribus, nOstris, & eorum cuilibet in 
solidum, plenam & liberam potestatem agendi, defendendi, excipiendi, pro- 
bandi, recusandi, negandi, tractandi, componendi, pacificandi, pacem seu 
treugas iniendi, & arbitrum seu arbitros eligendi, & in ipsum vel eos coinpro- 
mittendi semed vel pluries, quotienscumque & ubicumque ipsis vel eorum 
alteri visum fuerit faciendum,, compromissum poenC juramenio, vel ali^ 
vallandi, quittandi, transigendi, instrumentum seu instrumenta quittationis 
concedendi, & pactum de non petendo ulterihs nostri^o’mine faciendi, 
jurandi siquidem in aniraas nostras de calumpniS, & de*veritate dicend^ 
& quodlibet aliud juramentum *praestandi, impetrandi, & contradicendi, 
& omnia alia 8c singula faciendi, quse circa prsemissa & singula necessaria 
fuerint & etiam oportuna, & quae nos facGremus & facerd t̂eneremur & dc- 
berbmus, si prssentes essemus, non solhm ea, quse sub speciali mandato 
seu clausula comprehendentur, injmo etiam ilia quse sub general!. .

Promittentes nos ratum & firmum perpetub habituros quicquid per dictos 
procuratores nostros, vel eorum alterum in prsemissis, & prsemissa tan
gentibus, actum, procuratum, vel alibs quoquo modo fuerit ordinatum: 
judicatumque solvi, cum suis clausulis, sub bonorum omnium civitatis 
Baionse obligatione.

Relevantes nichilonlinus dictos procuratores nostros, 8c eorum quemlibet, 
ab omni onere satisdandi; constituentes nos, pro nobis & comraunitate 
dictse civitatis, principales & fidejussores.

Et bsBC omnia & singula dicto domino nostro Regi, .& omnibus aliis, 
quorum interest, & interesse potest & debet, intererit & interesse poterit, 
significamus per prsesentes litteras, sigillo communis^ilCstrae civitatis in 
pendent! sigillatas, in testimonium omnium prseinissorum. *.

Data Baionse,* xvi. die mensis Julii, anno Domini millesimo trecentesimo

Data apud Westm*, xiv. die mensis Septerabris, .anno Domini millesimo 
trecentesimo nono, regni verb nostri tertio.

Quod vicecomites Anglice omnes Templarios sine dilatione capiant; §• eos salvb §• securh usque London',
Ehorum, ^  Lincoln’ duci faciant.

A.B. 1309. X JE X  vicecomiti Kantii, salutem. Cum dominus sum-
An. 3 Edw. II. X \  jjjyg pontifex certos inquisitores, (ad inquirendum 

Claus. 3 Edw. n. ordinem Templariorum, & contra magnum prsecep-
jn .a i, * torem ejusdem ordinis in regno nostro Anglise constitutum, 

inTurr. Lend. necnon contra singulares personas ordinis ilUus, super
■---- -----  eertis * articulis, ipsis inquisitoribus sub ■ apostoHcd build

missis, & aliis de quibus eis videbitur expedire) jam duxerit aSbignandos ;
' Tibi prsecipirous qubd omnes Templarios in balUvd tud, qui nondiim 

capti sunt, sine dUatione capias, Si eos, und cum illis, qui alids, ad manda
tum nostrum, in eadem balUvd tud capti fuerunt, salvb & securb London'
I duci facias, sine mord, constabulario turns nostr® ibidem Uberandos:

Cui mandavimus quod.ipsos d tg, recipiat, & in turri nostrd prsedietd 
custodiat; prout sibi per nos plenids est injunctum.

Teste Rege, apud Westm', xiv.̂ dle Septembris.

Eodem fnodo mandatum est vkecomitibus subscriptis; viz,
NortUumbirus, Notinghamia,
Cumbria, Derhia,

‘ Weslmerlandiaj Salopia', f

Lancastria, Staffordia,
£borwn,

3nod ipri omnes Templarios in ballivis suis, qui nondum capti sunt, sine 
ilarione capiant, & eos, und cum illis qui alids, ad mandatufn Rcsis, in 

^dem  baiUvis suis ^apti fiienint, salvb & securb usque Eboracuni duci 
Tadant, constabulario castri Eborum, ibidem Uberandos, Sfc, ut supra.

Teste supra*

fVarwici,
Leycestria,
Cantebrigia,
Huntingdon,*

Norhampton,
Rotelandia,
Liiifolnia,

quod ipsi omnes Templarios, ut supra, usque Lincolniam duci facianL' 
constabulario Lincolms ibidem liberandos, &c.

Teste ut supra. ^

Gloucestria, Bedfordta,
Sumersettia, . Bucks,
Dorsettia, EsSixia,
JViltes, Het'tfordia,
JDevonia, Norfolcia, ,
Cornubia, Suffolcia,
SuthamptoJK '  Surria,
Exonia, Sussexi ,̂
Berks, * London*̂

quod ipsi omnes Templarios in ballivis suis, ^c. usque London*, consfabu- 
lario turris .prsedictse ibidem liberandos, &c.

Teste ut supra. ' * ,

Et mandatum est constabulario de JHarleberge, pro WaUero de BoucU 
templario, mittendo Tuni pradicta.

Teste Rege, apud Pf'estmonaiteriwn, die Fehruarii.
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C bus. 3 Edw. II. 
m. 21.

iiiTury. Lond.

De Templariis^ ixi locis dntedictis, secure custodiendis.

R £̂ X constabulario castri siii EboP, salutem. Ct!iin 
doininus !«iimmu8 Pontifex r«>rto8 inauisitones (midoininus sumraus Pontifex certos inquisitoKe| (ad 

inquirendum contra ordinem Templariorum, & contra 
magnum pfteceptorem ejusdem ordinis,' in regno nostro 
AngHs constitutum, necnon. contra singulares personas 

»r— ■■ ■ ordinis illius, super certis articulis, ipsis inquisitoribus 
sub apostolic^ bulIS missis, & alHs de quibus eis videbitur 

expedire) jam duxerit assignandos:
Per quod mandavimus dilecto & bdeli nostro Henrico de Percy, qu6d 

illos Templarios, quos habet in custodia su^, usque Eborum dud, & vobis 
faciat Hberari; & similitea vicecomitibus de comltatibus Northuinbriae, 
Cumbri8e,^Westmerlandiae,. Lancastrian, Notinghamian, .& Eboraci, quod 
omnes-Templarios in balliris suis, qui nondum capti sunt, sine dilatione 
capiant, & eos un^ cum illis qui ali ŝ, ad mandatum nostrum, in eisdem 
ballivis suis capti fuerint, salv6 & secure usque Eborum duci faciant, 
sine morl, vobis ibidem liberandos:» ^

Vobis mandamus quod omnes Templarios quos preedictus Henricus, & 
praefati vicecomites, vobis liberabunt, seu faciedt liberari, recipiatis ab eis- 
dem, & eos in castro nostro prsedicto, sub fidd & tut^ custodid custodlri:

Ac ipsos loci ordinario, seu inquisitoribus memoratis reprsesentari, &

tradi faciatis, pro inquisitione seu inquisitionibiis, hujusmodi faciendis, 
quotiens & quandocunque ab ipsis, ordinario & inquisitoribus, vel eoruin 
ali<||uo, super hoc fueritis fequisiti.

Et hoc nullatenus omittatis. *
Teste Rege, apud Westmonasteriura, xiv. die Septembris.

Eodem mode mandatum est constabulario castri %mcolnia, quod- omnes 
Templarios quos vicecomites Derbiae, Warwici, Lewestrise, Norhampton*, 
Rotelandise, Buck’, Bedfordiae, Salopise, StafFordise, «  Lincolniae, unii cum 
nils, qui aliks, ad mandatum Regis, in eisdem ballivis suis capti fuerunt, 
salvb & securfe usque Lincolniam duci faciant, 8ic. ut supra.

Teste ut supra. ®

Et Johanni de Crumbewell, constabulario turris su(b London*, quod omnes 
Templarios quos vicecomites Cbrnubiae, Devoniae, Herefordise, GloUcestriae, 

^Soinersetti®, Dorsettiae, Wiltes,.§uthampton, Oxoniae, Berks, Surrise, Sus- 
‘ sexiae, Hertfordiae, Middlesex, Cantebrigiae, Huntingdoniae, Norfolciae, & 
SufFolciae, una cum illis qui ali^s, ad mandatum Regis, fire, usque London’ 
duci faciant, 5fC. ut suprâ

Teste ut supra.

Gilbertus de Clare, nepos Regis, capitaneus exercitus Scotue consHtutus.
A . D . 1309. 

•A u. 3 Edw'. II. Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Be fidelitate, 
circumspectione, & Industrie dilecti^nepotis & fidelis 

nostri, Gilberti de Clare comilis Gloucestriae & Hertfordiae, 
plenihs conSdentes, ipsum capitaneum exercitils nostri 
Scotiae, tarn videlicet citra mare quam ultra, necnon & 
hominum nostrorum ad arraa, tarn peditum quadi equitum, 
in tot& jerrA nostrA praedietd, ad resistendum Roberto de- 

Bnis, & complicibus suis, inimicis &.«ebellibu8 nostris, & ad faciendum ea 
qu« ad repulsionem dictorum iniraicorum & rebellium, & salvationem ho- 
minum, ad pacem nostram existentium, fuerint opportuna, .prout melihs 
#xpedire videbitur, tenore. pr^sentiifm duximiis assignandum.

In cujus, &c. quanidiu Regi placuerit, duraturas.
Teste Rege, apud Westm’’, xiv. die Septembris.

Per ipsum Regem; nunciante comite Lincolnia.

Et mandatum est comitibus, baronibus, militibus, vicecomitibus, ballivis, 
ministris, 8( omnibus aliis de coniitatibus Northumbria, Cumbria, Westmer- 
landia, Lancastria, St Eborum,*tarn infra libertates quam extra, quod eidem 
comiti, & ejus mandatis, in hiis quse ad oxpeditionem prtemissorum per- 
tinere poterunt, cum equis & armis, & toto posse suo, sint intendentes

& respondentes: facientesque virlliter & diligenter ea quse idem comes eis 
scire fecerit in prtemissis, quotiens & quando per ipsum comitem, super 
hoc, ex parte nostri, fuerint prsemuniti.

Et hoc, sicut nos, & honorem nostrum & vestnim diligitis, cuni ombi 
diligentiA, qu^ poteriris, faciatis.

Rex dat autem prsefato comiti, tenore praesentium, plqnariam potesta- 
tem puniendi omnes illos, de comitatibus praedictis, quos in hac parte 
contrarios invenerit, &. rebelles, prout pro meliori expeditione negotii 
praedicti fore viderit faciendum.

In cujus, &c. quamdiu Regi placuerit, duraturas.
Teste ut supra. .

Et mandatum est cancellario, camerario, Sf aliis ministris Regis Scotia, 
quod eidem comiti, tanquam capitaneo exercitus Regis praedicti, in omnibus 
quae ad expeditionera negotii praedicti pertinent, sint intendentes & »e- 
spondentes, quotiens & quando per ipsum comitem ex parte Regis fuerint 
requisiti.

In- cujus, &c. quamdiu Regi placuerit, duraturas.
Teste ut supra.

De intendendo Gilberto de Clare, capitaneo prcedicto.
A .D .  1309. 

A n. 3 Edw. II.

R et. Scot.
3 Edw. II. m. 7. 
in Turr. l.ond.

Re x . vicecomiti Northumbriae, salutem. Chm assignq- 
verimus dilectifm nepotem & hdelem nostrum, Gil- 

bertnm de Clare comitem Gloucestriae & Hertfordiae, 
capitaneum excercitfts nostri Scoriae, tarn videlicet citra 
mare quam ultra, necnon & hominum nostrorum ad arma, 
tarn equitum quam peditum, in totd terrd nostra prae- 
dicta, ad resistendum Roberto de Bru.s, & complicibus 

suis, inimicis & rebellibus nostris, & ad faciendum ea, quae ad repulsionem 
dictorum inimicoriiin & rebellium. & salvationem hominum, ad partem 
nostraj^ existentium, fuerint oportuna, prout melius videbitur expedire, 
prout in Utteris nostris patentibus, eidem com’ inde confectis, plenius 
continetur.

Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod praefato comiti & ejus

mandatis in hiis^quae ad expeditiOnem praemissorum pertinere poterunt, 
cum equis & armis, & toto posse comitaCOs tui praedicti, pareas & intendas, 
faciens viriliter & diligenter ea quse idem comes tibi scire fecerit in prae- 
missis, quotiens & quando per ipsum super hoc, ex parte nostrS, fueris 
praemiinitus.

In cujus, &c. quamdiu, &c.
Teste Rege, apud Westm’, xiv. die Sept’.

Eodem modo mandatum' est vicecomitibus subscriptis; videlicet,
Vicecomiti Eborum.
Vicecomiti Westmerlandia>
Vicecomiti Lancastrian 
Vicecomiti Cumbria.

Maneria Sj- terra Radtdpho de Monte Hermerii,, §• Thomce §■ Edwardo jiliis ejus, nepotibus Regis
conceduntur.

Re x  archiepiscopis, &c, salutem. Sciatis nos dedisse, 
concesssise, & liAc cartd nostril confinnfisse dilecto 

& fideli nostro Badulpho de Monte Hermerii, & Thoraae 
& Edwardo filiis ejus, nepotibus nostris, manerium de 
Stoke in Hanune, cum fmr^o de Chedelyngton’ & hun- 
dredo. de Cblerigg', & aliis pertinentiis suis, in comitatu 
Bevon’ ;

Buas partes manerii de Okford’, &%janeria de la Sterte, & Pyworthi, 
cunv pertinentiis, in eodem Comitatu ;

Maneria de Hunton’ & Warblyngton cum pertinq^tiis, in comitatu 
SouthF;

• Et manerium de Erlestok, cum pertinentiis, in comitatu Wiltes’; ex» 
ceptis quibusdam terris & tenementis in eodem manerio de Erlestok, 
Alianors quse fuit uxor Mathei, filii J ohannis, defuncti, per nos in dotem 
assignatis; de quibus quidem maneriis, burgo, hundredo, dictus Matheeus, 
per cartani suam,.dow'**'̂ ™ quondam Regem Anglise, patrem nostrum, 
& Alionaram, tunc Reginam Angliae, consortem suam, matrem nostram, 
feoffavit,* & qiije iidem pater noster & mater nostra, per ecriptum suum, 
prsefato Matlieeo postmodum concesserunt habeurda -ad totam vitam ipsius 
Mathei: ’qu« etiadi, post mortem- ejusdem Mathei, ad manus nostras, 
devenerunt:

Habenda & tenenda eisdem Radulpho, Thomse, & Edwardo, & h»r£dib«»
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• de corpore ipsius Thomse procreatis, cum feodis militum, advocatipnibus 
ecclesiarum» & omnibus aliis ad pr^dicta maneria, burgum, & hundreduiti 
spectantibus quoquo modo (excepts dictis terris & tenementis in Erle- 
gtok, prsefatEB Aliauoree sic in dotem assignatis) de nobis & hjeredibus 
Bostris,'& aliis capitalibus dominis feodorum illorum, per eadem servitia, 
per quae idem Matheus ea teniiit, antequam manus dictoriim, patris 
nostri S:*matris nostrae, per feofiPamentum praedictum devenerunt> ini^r- 
petuum.

Ita quod, si idem Thomas obierit sine haerede, de corpore suo procreate, 
tunc praedicta raaneria, burgus, & hundredum, cum feodis militum, advo- 
eationibiis ecclesianm# & aliis pertinentiis suis quibuscunque (exceptis 
dictis terris & tenementis in dicto manerio de Erlestock praefatae Alianor;  ̂
in dotem assignatis, est dictum)‘post mortem dictoruni Radulphi, 
Thdmae, & Edwardi, remaneant bseredibus, de corpore ipsiiis Edwardi 
procreatis, tenenda de nobis & hsredibus nostris, & aliis capitalibus do> 
minis feq^orum illorum, per servitia prssdicta imperpetuum.

Concessimus insuper, pro nobis & hasredibus nostris, quod manerium 
de Yhalampton, cum burgo de laNasse, & aliis pertinentiis suis, in dicto 
comitatu Devon’ tertia pars dicti manerii de Okford; dictse terras & tene- 
mentorura in Erlejtok; tertia pars trium feodorum militum, cum per- 
tinentiis; ’ • * 1

Except^ decim& parte feodi unhis militis in Torrig’, Parv^ Modbury, 
Iioperugge Parv^, Boltesbury, & Wyndesore, in dicto comitatu Devon’ 
quintal parte feodi unius militis in Yatesburi,* in dicto comitatu- Wiltes’ : 
& advocatione ecclesiarum de Warblyngton, in dicto comitatu Sutht’, 
U de Okford’ in dicto comitatu Devon’, quae prsefata Alianora tenet 
in dotem ex assignatione nostrS, et quae post mortem ejusdem Alianorae 
ad nos & heeredes nostros reverti deberent post decessum ejusdem 
AUanorte, remaneant praefatis, Radulpho, Thomae, & Edwardo, &.baere-

• dibus-de corpore ipsius Thomae procreatis, si qiii fuerint.
• Et * si hujusmodi haeredem non habuerit, tunc post mortem ipsius 
Alianorae*, & praedictorum, Radulphi, Thomae & Edwardi, remaneant 
haeredibus de corpore praedicti Edwardi procreatis, habenda & tenenda 
sirno  ̂ cum praedictis maneriis de Stoke, la Sterte, Pyworthi, Hunton, 
Warblyngton, Erlestok, burgo de Ghedelyngton, hundredo & duabus par- 
tibus dicti manerii de Okford, de nobis & haeredibus nostris, & aliis capi
talibus dominis feodorum illorum, per servitia praedicta, imperpetuum.

Et, si praefatus Edwardus obierit sine hsrede, de corpore suo procreato, 
tunc eadem maneria de Stoke, la Sterte, Pyworthi, Hunton, Warblyngton, 
Erlestok (exceptis terris & 'tenementis praefatae Alianorae, in eodeni ma
nerio in dotem,, ut praedicitur, assignatis) burgus de Ghedelyngton,* hun
dredum & du» partes dicti manerii de Okford (post mortem dictorum* 
Radulphi, Thomae, & Edwardi) & praedicta, manerium de Yhalampton, 
cum burgo de la Nasse, tertia pars dicti manerii de Okford, terras & tene- 
menta in Erlestok, feoda & advocationes (post mortem ipsius Alianorae, 
& praedictorum Radulphi, Thomae, & Edwardi) ad nos, & haeredes nostros 
integr^ revfertantur.

Quare volumus, & firmiter praecipimus, pro nobis & haeredibus nostris, 
quod praedicti, Radulpbus, Thomas, & Edwardus, habeaht & teneant 
praedicta maneria de Stoke, la Sterte, Pyworthi, Hunton, Warblyngton, 
E| l̂estok, (exceptis terris* & tenementis praedictis praefatae Alianorae. in 
eodem manerio, in dotem, ut praedicitur, assi^atis) -burgum de Chede- 
lyngton, hundredum & duas partes dicti manerii de Okford, sibi & haere

dibus de corpore ipsius Thomae procreatis, cum feodis militum, advoco- 
tionibus ecclesiarum, & ojainibus aliis, ad praedicta maneria, burgUm, & 
hundredum spectantibus quoquo modo (exceptis dictis terris & tenementis 
praedictis in Erlestok, praefatae Alianorae sic in dotem assignatis) de nobis* 
& haeredibus nostris, & aliis capitalibus dominis feodorum illorum,'per 
eadem servitia, per quae idem Matheus ea tenuit, antequam ad -manus 
dictoruni, patris nostri & matris nostrae, p*er feofhinientum praedictum 
devenerunt, imperpetuum. «

Ita quod, si idem Thomas obierit sine haerede, de corpore suo prO- 
creato, tunc pr^dicta matieria, burgus, & hundredum, cum feodis militum, 
advocationibus ecclesiarum, 8c aliis pertinentiis suis quibuscunque (exceptis 
dictis terris 8c tenementis, in dicto manerio de Erlestok, praefatae Alianora' 
in dotem assignatis, ut est'dictum) post mortem dictorum Radulphi, 
Thomae, Be Edwardi, remaneant haeredibus de corpore ipsius Edwardi 
procreatis, tenenda de nobis, & haeredibus nostris> 8c aliis capitalibus 
dominis feodorum illorum, per servitia praedicta imperpetuum.' ,

E t etiam quod praedicta, manerium de Yhalampton, cum burgo de 
Nasse, 8c aliis pertinentiis suis, tertia pars dicti manerii de Okford, terrae 
8c tenementa in Erlestok, feoda 8c advocationes (que praefata Alianora 
tenet in dotem) 8i quae, post mortem ejusdem AUenorae, ad nos*& hae
redes nostros reverti deberent, post decessum ipsius Alianorae, remaneant 
praefatis Radulpho, Thomae, 8c Edwardo, & haeredibus de eSrpore' ipsius. 
Thomae procreatis, si qui fuerint: